MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

CONSUP

​​​​​​​Rua Fernão Dias Paes Leme, 11, Calungá, Boa Vista - RR, CEP 69303220 ​​​​, None

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE PARA A ESCOLHA DE REITOR(A) E
DIRETORES-GERAIS DOS CAMPI DO IFRR (QUADRIÊNIO 2020-2024)

A Comissão Eleitoral Central, instituída pela Portaria n.° 11/2020-CONSUP/REITORIA/IFRR, de
8 de julho de 2020, torna público o Resultado Final do Processo de Consulta para a escolha
de Reitor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima e dos
Diretores-Gerais dos Campi Amajari, Boa Vista, Boa Vista Zona Oeste e Novo Paraíso, para o
quadriênio 2020-2024.

RESULTADO FINAL

DIRETORES(AS)-GERAIS

Campus Amajari

Candidato
Índice

Percentual
Resultado

Pierlangela Nascimento da Cunha 63,00% Eleita

Campus Boa Vista

Candidato
Índice

Percentual
Resultado

Joseane de Souza Cortez 36,18% Eleita

Moacir Augusto de Souza 19,08% -

Giovani Calerri dos Santos Pena
Júnior

16,92% -

Campus Boa Vista Zona Oeste

Candidato
Índice

Percentual
Resultado

Isaac Sutil da Silva 59,23% Eleito

Campus Novo Paraíso

Candidato
Índice

Percentual
Resultado

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 55,62% Eleita

Josimar da Silva Chaves 18,47% -

	Documento assinado eletronicamente por: